АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2022

              г. Енисейск                                         № 339-п

Об утверждении Порядков  расходования средств иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Енисейского района и предоставления и расходования  иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Енисейского района на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
В соответствии с  Постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 N 515-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения Красноярского края»,  на основании Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Порядок расходования средств иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Енисейского района на обеспечение первичных мер пожарной безопасности согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Порядок предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Енисейского района  на обеспечение первичных мер пожарной безопасности согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы района А.Ю. Губанова.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования), распространяется на правоотношения, возникшие с 10.01.2022 года, и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Исполняющий полномочия

Главы района                                                                                   А.Ю. Губанов
Приложение №1
к постановлению администрации Енисейского района Красноярского края
от «___»_________2022  №___
Порядок

расходования средств иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Енисейского района на обеспечение первичных мер пожарной безопасности

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм расходования иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Енисейского района  на обеспечение первичных мер пожарной безопасности (далее – иные трансферты).

2. Главным распорядителем средств иных трансфертов является администрация Енисейского района (далее – Администрация района).
3. Получателями средств иных трансфертов являются муниципальные образования Енисейского района (далее – поселения района).
4. Распределение иных трансфертов между поселениями района  утверждается решением Енисейского районного Совета депутатов о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

5. Иные трансферты направляется на мероприятия, предусмотренные  Методикой распределения иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета и правил их предоставления бюджетам муниципальных образований Красноярского края на обеспечение первичных мер пожарной безопасности, утвержденным постановлением правительства Красноярского края от 13.12.2019 №703-п.
6. Финансовое управление администрации Енисейского района после получения средств из краевого бюджета в течении 3-х рабочих дней на основании заявки на финансирование, в соответствии со сводной бюджетной росписью и в пределах лимитов бюджетных обязательств осуществляет финансирование указанных средств на лицевой счет Администрации  района.
7. Администрация района направляет средства иных трансфертов поселениям района в течении 2-х рабочих дней.

8. Отчетность об исполнении условий, целей и порядка, установленных при предоставлении иных трансфертов (отчет о расходах бюджета муниципального образования в целях софинансирования которых предоставляется иные трансферты, отчет о достижении значений показателей результативности использования иных трансфертов), Администрация района  представляет в агентство по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Красноярского края (далее – Агентство) за полугодие - до 20 июля отчетного года, по итогам отчетного финансового года - не позднее 10 февраля года, следующего за отчетным, по форме, предусмотренной соглашением, заключенным между Агентством и Администрацией района.

Формирует отчетность МКУ «Управление ГО, ЧС и безопасности Енисейского района».

9. Ответственность за нецелевое и неэффективное использование средств иных трансфертов, а также недостоверность представляемых сведений несет Администрация района и поселения района.
10. Неиспользованные средства иных трансфертов подлежат возврату в краевой бюджет в порядке, установленном бюджетным законодательством РФ.
Приложение  № 2

к постановлению администрации

Енисейского района Красноярского края

от «___»_________2022  г. N__________

Порядок

предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Енисейского района на обеспечение первичных мер пожарной безопасности

1. Настоящие Порядок устанавливает механизм предоставления и расходования  иных межбюджетных трансфертов, сформированной за счет средств краевого бюджета, бюджетам муниципальных образований Енисейского района (далее – поселения района), на обеспечение первичных мер пожарной безопасности (далее – иные трансферты).

2. Главным распорядителем бюджетных средств является администрация Енисейского района (далее – Администрация района).

3. Иные  трансферты поселениям района предоставляться при условии софинансирования  за счет средств бюджета  поселения в размере не менее 5 процентов  от объема субсидии.
4. Иные  трансферты предоставляется на основании соглашения о предоставлении иных  трансфертов  заключенного между Администрацией района и администрацией поселения района (далее – Соглашение).
5.  Для заключения Соглашения поселения района представляют в Администрацию района следующие документы:
- выписку из решения о местном бюджете  с указанием сумм расходов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации Российской Федерации, подтверждающую софинансирование из средств местного бюджета;
- сведения о первичных мерах пожарной безопасности, выполняемых поселениями района в текущем финансовом году.
6. Администрация района в течение двух рабочих дней со дня зачисления на лицевой счет средств иных  трансфертов из краевого бюджета осуществляет перечисление средств иных трансферотв на счета поселений района для использования их по целевому назначению, определенному государственной программой Красноярского края «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения», утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 515-п.
7. Поселения района  предоставляют в МКУ «Управление по ГО и ЧС Енисейского района» отчетность в соответствии с Соглашением.

8. Ответственность за нецелевое использование предоставленных средств иных трансфертов, некачественное выполнение работ, а также достоверность представленных сведений возлагается на органы местного самоуправления поселений района.

9. Неиспользованные средства иных трансфертов подлежат возврату в районный бюджет в порядке, установленном бюджетным законодательством РФ.